РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.03.2012                                       № 16                                     с. Ольховый Рог

О проведении неотложных противопаводковых мероприятий

на территории Ольхово-Рогского сельского поселения
          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г.  № 68 – ФЗ  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период половодья (паводка) в 2012 году,
1. Рекомендовать руководителям организаций:

1.1.   предоставить необходимую технику, привлекаемую для ликвидации последствий затоплений согласно приложению;

1.2. принять своевременные меры по обеспечению вывода из прогнозируемой зоны затопления скота, вывозу кормов, фуража, продуктов питания, топлива, организовать заблаговременную уборку бытовых отходов, ГСМ, отходов животноводства.
2. Постоянно действующей противопаводковой комиссии:

1.1.  провести обследование наиболее вероятных мест паводка, обратив особое внимание на состояние рек, водонакопительных прудов и закрытых водоемов, мостов, водопропускных труб, автомобильных дорог, жилых домов, попадающих в зону возможного затопления.
1.2. определить безопасные места и маршруты для эвакуации населения, и способы доставки к ним продуктов питания, места размещения пострадавших в результате паводка и решения вопросов их жизнеобеспечения, произвести расчет сил и средств для проведения этих мероприятий;
1.3. обеспечить своевременное информирование населения о развития паводка и своевременного его оповещения при угрозе затопления населенных пунктов.

3.  Запретить проезд транспорта через мосты, попадающие в зону возможного затопления.
4. Настоящее распоряжение обнародовать путем размещения на информационных стендах.

 5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Ольхово-Рогского

  сельского поселения                                                                 В.А.Болдырев
Приложение
к распоряжению

Администрации Ольхово-Рогского

сельского поселения

от ____________ г. № __
Привлекаемые силы и средства по ликвидации последствий затоплений территории Ольхово-Рогского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование организаций и КФХ привлекаемых по ликвидации последствий затоплений
	телефоны
	Техника, привлекаемая по ликвидации последствий затоплений

	2
	ООО «Никольское»
	55-6-18
55-6-96
	МТЗ-1221 с плугом – 2 ед.
МТЗ-1221 с дискатором -1 ед.

Автомашина для перевозки людей – 1 ед.

	3
	Ф-л «Маяк» ООО Агрофирмы «ТОПАЗ»
	51-009
51-6-18
	МТЗ-80 с телегой – 1 ед.
МТЗ-80 с плугом – 1 ед.

	4
	ЗАО «ДРУЖБА»
	51-1-18
51-1-36
	МТЗ-82 с телегой -1 ед.
Т-150 с плугом – 1 ед.

	5
	МОУ Никольская СОШ
	55-6-81
	Автобус для перевозки людей – 2 ед.

	6
	МОУ Ольхово-Рогская СОШ
	51-6-38
	Автобус для перевозки людей – 1 ед.

	7
	МОУ  Терновская СОШ №1
	51-1-24
	Автобус  для перевозки людей – 1 ед.

Глава Ольхово-Рогского
сельского поселения                                                                                 В.А.Болдырев